
 

 

 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ   
 

      от «_23» мая 2019 года                                                                                                № 354 

пгт. Междуреченский 

 

Об итогах проведения районного конкурса 

«Лучший речевой центр в группе  

дошкольного возраста в соответствии с ФГОС ДО» 

 

 

      Во исполнение плана мероприятий районного методического объединения педагогов 

дошкольного образования на 2018-2019 учебный год, в рамках реализации методического 

проекта «Развитие связной речи у детей старшего дошкольного возраста» с целью 

выявления лучшего педагогического опыта в создании, обновлении и обогащении 

развивающей речевой предметно – пространственной среды с 01 по 19 апреля 2019 года 

проводился районный конкурс «Лучший речевой центр в группе дошкольного возраста в 

соответствии с ФГОС ДО» (далее - Конкурс). На основании итогового протокола 

приказываю: 

1. Утвердить результаты районного конкурса «Лучший речевой центр в группе 

дошкольного возраста в соответствии с ФГОС ДО» (далее – районный Конкурс) 

(приложение 1). 

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы 

дошкольного образования: 

2.1. рассмотреть  возможность поощрения педагогов, занявших призовые места 

и  членов жюри, принявших участие в подведении итогов районного Конкурса; 

2.2. ознакомить педагогов с итоговым протоколом проведения районного 

конкурса. 

3. Снять с контроля приказ управления образования от 27.03.2019 № 187 «О 

проведении районного конкурса «Лучший речевой центр в группе дошкольного возраста в 

соответствии с ФГОС ДО». 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по общему и 

дошкольному образованию И.Г. Айнетдинову. 

 

 

Исполняющий обязанности  

Начальника  управления образования                                                                    М.А. Козлова 

 

 

 



 

 
Приложение  к  приказу управления образования администрации Кондинского района 

от  23 мая  2019  г. № 354 

 

Протокол районного конкурса «Лучший речевой центр в группе дошкольного возраста в соответствии с ФГОС ДО » 

 

Диапазон в баллах для распределения призовых мест по итогам оценивания работ: максимальное количество баллов: 55  

 

1 место – 55 – 50 баллов 

2 место -  49 -40 баллов 

3 место –  39-36 баллов 

Участие – 35 и ниже  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Образовательная 

организация 

Фамилия,  имя, 

отчество 

участника группы 

Критерии оценивания (по 5 бальной шкале) Итого 

баллов 

Место 



 

 

Б
ез

о
п

ас
н

о
ст

ь
 в

се
х
 б

аз
и

сн
ы

х
 к

о
м

п
о
н

ен
то

в
 

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е 
в
о
зр

ас
ту

, 
п

о
тр

еб
н

о
ст

я
м

 д
ет

ей
 

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е 
тр

еб
о
в
ан

и
я
м

 
п

р
о
гр

ам
м

ы
, 

ф
и

зи
о
л
о
ги

ч
ес

к
и

м
 

и
 

п
си

х
о
л
о
го

 
–
 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

м
 

о
со

б
ен

н
о
ст

я
м

 д
ет

ей
 к

о
н

к
р
ет

н
о
й

 в
о
зр

ас
тн

о
й

 г
р
у
п

п
ы

 

Д
о
ст

у
п

н
о
ст

ь
 д

л
я
 д

ет
ей

 

Р
аз

н
о
о
б

р
аз

и
е 

и
гр

о
в
о
го

 м
ат

ер
и

ал
а
 

У
д

о
б

ст
в
о
 х

р
ан

ен
и

я
 м

ат
ер

и
ал

а
 

Э
ст

ет
и

ч
н

о
ст

ь
 о

ф
о
р
м

л
ен

и
я
 

Т
в
о
р
ч
ес

к
и

й
 п

о
д

х
о
д

 в
 с

о
зд

ан
и

и
 р

еч
ев

о
й

 с
р
ед

ы
 

Н
ал

и
ч
и

е 
к
ар

то
те

к
и

 
д

и
д

ак
ти

ч
ес

к
и

х
 

и
гр

 
в
 

р
еч

ев
о
м

 

ц
ен

тр
е 

О
р
и

ги
н

ал
ьн

о
ст

ь
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 п

о
со

б
и

й
, 
и

гр
 

П
р
и

в
л
еч

ен
и

е 
р
о
д

и
те

л
ей

 

Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

«Сказка» с.Леуши 

Бледнюк Светлана 

Владимировна и 

Козлова Ирина 

Ивановна 

4 4 4 4 3 4 3 3 2 3 0 34 Участие 

Злыгостева Наталья 

Владимировна и 

Ляшкова Анна 

Николаевна 

4 5 5 4 5 4 4 4 5 4 3 47 II место 

Муниципальное бюджетное 

образовательное 

учреждение Ушьинская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Чумакова Анастасия 

Владимировна 
4 4 4 4 3 4 4 2 1 2 0 28 Участие 

Шишкина Татьяна 

Алексеевна и 

Рязанцева Мария 

Анатольевна 

4 4 4 4 3 4 4 3 3 2 0 35 Участие 

Муниципальное казенное  

образовательное 

Овечкина Елена 

Анатольевна и 
4 5 4 4 3 4 3 3 3 3 0 36 III место 



 

 
учреждение Мулымская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Магамедова Татьяна 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное  

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

«Красная шапочка» 

п.Междуреченский 

Зубова Анастасия 

Андреевна и 

Поваляева Ольга 

Валерьевна 

5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 52 I место 

Чилимова Гульнара 

Мунировна и 

Семушина Светлана 

Валерьевна 

5 5 5 4 5 4 4 4 3 4 0 43 III место 

Вирста Виктория 

Владимировна 
4 4 5 4 4 4 4 3 3 3 0 38 III место 

Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

«Чебурашка» 

п.Междуреченский 

Заботина Светлана 

Николаевна и 

Рыбина Ирина 

Игоревна 

4 4 4 4 3 3 4 3 4 3 0 36 III место 

Демидова Татьяна 

Георгиевна и 

Иванова Наталья 

Геннадьевна 

4 4 4 5 5 5 4 5 4 4 3 47 II место 

Билебрух Любовь 

Дмитриевна, Ершова 

Марина 

Анатольевна и 

Шмакова Людмила 

Германовна 

5 4 5 4 4 5 4 4 5 4 2 46 II место 

Муниципальное казенное  

образовательное 

учреждение Чантырская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Видякина Мария 

Владимировна и 

Степанова Ксения 

Владимировна 

4 3 3 3 2 2 3 2 1 1 0 24 Участие 

Поликарпова 

Людмила Юрьевна 
4 3 3 3 3 3 3 2 0 2 0 26 Участие 

Муниципальное бюджетное 

образовательное 

учреждение Шугурская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Нежевцова Галина 

Сергеевна 

4 5 4 3 3 4 4 3 1 3 2 36 III место 

Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

«Рябинка» п.Куминский 

 

 

 

Пятникова Ирина 

Викторовна 

4 4 5 5 4 4 4 3 4 3 2 42 II место 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» 

п.Междуреченский 

Фомина Инна 

Александровна и 

Сапожникова 

Евгения Ивановна 

5 4 4 4 4 4 4 4 5 4 3 37 III место 

Русских Ирина 

Александровна 
5 4 5 5 4 5 5 4 4 4 0 45 II место 

Синько Галия 

Тажибаевна и 

Штых Юлия 

Юрьевна 

4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 1 38 III место 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение  детский сад 

«Сказка» 

пгт.Междуреченский 

Орлова А.С. 4 4 3 4 3 4 4 4 3 3 0 36 III место 

Г.В. Ковкова,  М.В. 

Дроздова 
4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 0 38 III место 

Конева Г.Ю. и 

Венгерских И.Р. 
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 43 

II место 

 

Арефьева М.В. 5 4 5 5 4 4 5 4 4 4 0 44 II место 

Чернышева Н.А. и 

Чекан С.С. 
4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 2 43 II место 

Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

«Солнышко» п.Мортка 

Пашкова А.И. и  

Кычакова М.В. 

4 4 4 4 5 4 5 4 5 4 3 46 II место 

43



 

 
 

 

 

 

Номинация «Лучший речевой центр среди групп для раннего и младшего дошкольного возраста» 

Образовательная 

организация 

Фамилия,  имя, 

отчество участника 

группы 

Критерии оценивания (по 5 бальной шкале) Итого 

баллов 

Место 



 

 

Б
ез

о
п

ас
н

о
ст

ь
 в

се
х

 б
аз

и
сн

ы
х

 к
о

м
п

о
н

ен
то

в
 

С
о

о
тв

ет
ст

в
и

е 
в
о

зр
ас

ту
, 
п

о
тр

еб
н

о
ст

я
м

 д
ет

ей
 

С
о

о
тв

ет
ст

в
и

е 
тр

еб
о

в
ан

и
я
м

 п
р

о
гр

ам
м

ы
, 

ф
и

зи
о

л
о

ги
ч

ес
к
и

м
 и

 п
си

х
о

л
о

го
 

–
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

м
 о

со
б

ен
н

о
ст

я
м

 д
ет

ей
 к

о
н

к
р

ет
н

о
й

 в
о

зр
ас

тн
о

й
 г

р
у

п
п

ы
 

Д
о

ст
у

п
н

о
ст

ь
 д

л
я
 д

ет
ей

 

Р
аз

н
о

о
б
р

аз
и

е 
и

гр
о

в
о

го
 м

ат
ер

и
ал

а
 

У
д

о
б

ст
в
о

 х
р

ан
ен

и
я
 м

ат
ер

и
ал

а 

Э
ст

ет
и

ч
н

о
ст

ь
 о

ф
о
р

м
л
ен

и
я
 

Т
в
о

р
ч

ес
к
и

й
 п

о
д

х
о

д
 в

 с
о
зд

ан
и

и
 р

еч
ев

о
й

 с
р

ед
ы

 

Н
ал

и
ч

и
е 

к
ар

то
те

к
и

 д
и

д
ак

ти
ч

ес
к
и

х
 и

гр
 в

 р
еч

ев
о

м
 ц

ен
тр

е 

О
р

и
ги

н
ал

ь
н

о
ст

ь
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 п

о
со

б
и

й
, 

и
гр

 

П
р

и
в
л
еч

ен
и

е 
р

о
д

и
те

л
ей

 

Муниципальное бюджетное 

образовательное 

учреждение Ушьинская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Захарова Тамара 

Николаевна и 

Тарасевич Любовь 

Владимировна 

3 3 3 4 3 4 4 3 4 3 0 28 Участие 

Муниципальное казенное  

образовательное 

учреждение Мулымская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Прокопович Ирина 

Григорьевна и 

Велижанина Ольга 

Сергеевна 

4 1 2 4 3 4 4 3 4 3 4 36 III место 

Муниципальное бюджетное  

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

«Красная шапочка» 

п.Междуреченский 

Позмогова Татьяна 

Николаевна 
4 3 3 2 4 4 4 4 3 4 0 35 Участие 

Калашникова Вера 

Владимировна 4 4 3 4 4 4 4 4 2 3 2 38 III место 

Муниципальное казенное Кирилова Наталья 4 4 3 4 3 3 3 3 2 2 0 31 Участие 



 

 
дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

«Красная шапочка» п. 

Половинка 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

«Чебурашка» 

п.Междуреченский 

Горельская Анна 

Борисовна и 

Конева Ирина 

Сергеевна 
4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 42 II место 

Муниципальное казенное  

образовательное 

учреждение Чантырская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Поликарпова 

Людмила Юрьевна 

3 3 3 3 3 3 3 3 0 3 0 27 Участие 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» 

п.Междуреченский 

Рацун Екатерина 

Николаевна и 

Соловьева Анна 

Николаевна 

5 5 5 4 5 4 5 4 3 4 4 48 II место 

Верхотурова 

Алена 

Владимировна и 

Дерешок Анна 

Геннадьевна 

4 4 4 5 5 5 4 4 0 4 4 43 II место 

Муниципальное казенное  

образовательное 

учреждение Луговская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Ковальчук С.С. 

2 2 3 3 3 4 3 3 3 3 0 29 Участие 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение  детский сад 

«Сказка» 

пгт.Междуреченский 

Зубова  Наталья 

Михайловна и 

Перевозкина 

Наталья Сергеевна   

4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 53 I место 

Силаева Елена 

Николаевна и 

Якушева С.С. 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 1 44 II место 

Бушухина Н.Н. и 

Арефьева Н.В. 
4 4 4 4 4 4 4 4 3 2 1 42 II место 



 

 
 


